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Klicka eller tryck här för att ange text. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 
remissen.  

Sammanfattning 
I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 föreslås att en ny 
förskolenämnd inrättas under 2023.  
 
Den nya nämnden tar över det ansvar utbildningsnämnden har idag 
för förskolefrågor och stadsdelsnämnderna kommer ha fortsatt 
ansvar för drift av de kommunala förskolorna. I ärendet lämnas 
också förslag kring hur inrättandet är tänkt att genomföras.  
 
Bromma stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget och 
delar stadsledningskontorets bedömning att det kan leda till en 
tydlighet i ansvaret för förskolefrågor och stärka likvärdigheten som 
helhet i staden.  
 

Bakgrund 
Idag ansvarar utbildningsnämnden för att i samverkan med 
stadsdelsnämnderna hantera frågor som är gemensamma för stadens 
förskolor och att tillsammans med kommunstyrelsen ansvara för 
ärenden om riktlinjer och policydokument samt uppföljning av 
förskoleverksamheten.   
 
I finansborgarrådets förslag till budget 
för 2023 föreslås att en ny förskolenämnd inrättas under 2023. 

Ärendet 
I budgetförslaget föreslås att det samordnande och övergripande 
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ansvaret för stadens förskolefrågor flyttas från utbildningsnämnden 
till den nya förskolenämnden.  
 
Nämndens huvudsakliga ansvar omfattar: 

 att samordna den stadsövergripande utvecklingen av 
förskoleverksamheten, i nära samverkan med 
stadsdelsnämnderna och i dialog med fristående förskolor 

 att i samarbete med stadsdelsnämnderna samordna frågor 
som är gemensamma för öppen förskola och 
introduktionsförskolor 

 godkännande och tillsyn av fristående förskolor och 
pedagogisk omsorg 

 att i samverkan med utbildningsnämnden ansvara för 
omsorg på kvällar, nätter och helger för barn fram till 
vårterminen då de fyller tretton år, inklusive hantering av 
ansökningar 

 tillståndsprövning för och insyn i fristående 
verksamhetsutövare av barnomsorg på obekväm arbetstid 

 verksamhetsförlagd utbildning i förskola 
 att i samråd med kommunstyrelsen och i samverkan med 

utbildningsnämnden söka statsbidrag som gäller förskolans 
verksamhet 

 framtagande av årlig stadsövergripande rapport för förskola 
 
Stadsdelsnämndernas ansvar för kommunala förskolefrågor samt att 
alla barn som bor i stadsdelsnämndsområdet har tillgång till 
förskoleverksamhet är oförändrat. Reglementet för 
stadsdelsnämnderna föreslås därför inte ändras till följd av den nya 
förskolenämnden. Stadsledningskontoret understryker vikten av 
att den nya nämnden har ett nära samarbete med 
stadsdelsnämnderna för att gemensamt utveckla 
förskoleverksamheten i staden. 
 
Den nya nämnden föreslås inrättas från och med 1 mars 2023 efter 
beslut i kommunfullmäktige.  
En förvaltningschefstjänst ska inrättas med ansvar för uppgifterna 
och förvaltningen av verksamheten ska flytta från halvårsskiftet 
2023. Arbetet med att inrätta den nya nämnden kommer att bedrivas 
i projektform på uppdrag av stadsdirektören i nära dialog med 
utbildningsförvaltningen. Ett nytt reglemente för den nya 
förskolenämnden är framtaget, se bilaga 1. 
 
Stadsledningskontoret anser att det inom samordningsuppdraget 
finns ett ansvar för att stadsövergripande fånga 
förskoleverksamhetens behov av digitalisering. Inom 
utbildningsförvaltningen finns idag dessutom ett antal systemfrågor 
som har bäring på förskoleverksamheten, exempelvis kring 
Skolplattformen och motsvarande GSIT-leveransen. 
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Stadsledningskontoret anser att projektet under året särskilt behöver 
utreda det fortsatta ansvaret för systemfrågor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiva till inrättandet av en 
förskolenämnd och bedömer att det gynnar utvecklingen av en 
likvärdig förskola för barnen i staden. Förvaltningen instämmer i 
stadsledningskontoret bedömning att inrättandet av en ny 
förskolenämnd kan leda till att ansvaret för förskolefrågor blir 
tydligare och kan ge ökad möjlighet till att stärka kvaliteten i 
verksamheterna.  
 
Förvaltningen ställer sig också positiva till att förskolenämndens 
uppdrag kommer att breddas och innefatta fler områden som till 
exempel verksamhetsförlagd utbildning, digitalisering och öppna 
förskolan. Förvaltningen upplever att det finns ett behov av att 
samordna insatserna inom dessa områden.  
 
Därtill är förvaltningen positiva till att förskolenämnens uppdrag 
kring kompetensförsörjning blir tydligare genom ansvaret att 
upprätta en gemensam kompetensförsörjningsplan.  
 
Förvaltningen instämmer i stadsledningskontorets förslag att utreda 
det fortsatta ansvaret för systemfrågor för att säkerställa att 
förskoleverksamhetens behov blir synliggjort.  
 
Lisa Kinnari  Susanne Karlsdotter 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande om ny 

förskolenämnd dnr KS 2022/1209 
2. Reglemente förskolenämnden 
3. Reglemente utbildningsnämnden 
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